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Plan for Leve hele livet i Våler 
Aldersvennlig lokalsamfunn 
 

Kommunestyret - 015/21 
 
K - behandling: 
Katinka Schjerven Eriksen (Sp) ba kommunestyret vurdere sin habilitet. Hun har sittet som 
sekretær i gruppen og vært med å utarbeide planen. 
 
Kommunestyret vedtok enstemmig Eriksen som inhabil. Eriksen fratrådte saken. 
 
Innstillingen fra utvalget for helse og omsorg ble enstemmig vedtatt med 18 stemmer. 

 
K - vedtak: 
Plan for Leve hele livet i Våler vedtas som fremlagt. 

 

 
Helse og omsorg - 004/21 
 
HO - behandling: 
Kommunedirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt med 4 stemmer.  
 

 
HO - vedtak: 
Plan for Leve hele livet i Våler vedtas som fremlagt. 

 

 
Eldre og funksjonshemmedes råd - 002/21 
 
EF - behandling: 
EF støtter enstemmig innstillingen slik denne er framlagt. 

 
EF - vedtak: 
EF støtter innstillingen slik den er framlagt. 

 

 
Kommunedirektørens innstilling: 



Plan for Leve hele livet i Våler vedtas som fremlagt. 

 
 

Sammendrag: 

Målet er å skape et aldersvennlig samfunn der eldre kan leve gode liv, bruke 
ressursene sine og delta i fellesskapet. For å nå målet skal det nedsettes 
tverrfaglige- og tverrsektorielle arbeidsgrupper med reell brukermedvirkning som 
skal lage en handlingsplan for hvordan Våler kommune best kan arbeide med de 
fem strategiene i kvalitetsreformen “Leve hele livet”, som ble vedtatt av Stortinget i 
november 2018.  

De fem satsingsområdene er: 

1.      Et aldersvennlig Våler kommune 

2.      Økt fokus på aktivitet og fellesskap 

3.      Mat og måltider 

4.      Helsehjelp basert på medvirkning og behov 

5.      Bidra til gode sammenhenger i tjeneste og overganger 

Strategiplanen har et tidsperspektiv frem til 2026. Innen 2023 skal vi ha på plass 
tiltaksplaner innenfor de ulike målsetningene. Strategiplanen gir politiske føringer 
for retningen tilknyttet samfunns- og tjenesteutvikling for eldre i Våler Kommune. 
Planen er styrende for alle avdelinger og medarbeidere som arbeider med eldre i 
Våler kommune.  

Tiltaksplanene vil sette fokus på konkrete tiltak tilpasset Våler sitt utfordringsbilde. 
På grunn av koronapandemien er arbeidet noe forsinket, og det må tas høyde for 
at igangsetting av tiltak avhenger av hvordan samfunnet og føringene for sosialt 
samspill, utvikler seg i tiden som kommer. 

 
Saksopplysninger: 
Den fremlagte planen er utarbeidet av en arbeidsgruppe utpekt av eldre og 
funksjonshemmedes råd samt nøkkelpersonell i helse-, pleie- og omsorgstjenestene samt 
kulturavdelingen.  

Planen danner utgangspunktet for et aldersvennlig samfunn og tjenester som fremmer 
livskvalitet og mestring for den eldre delen av Våler kommune sin befolkning. 
Stortingsmelding 15. «Leve hele livet – en kvalitetsreform for eldre» ligger til grunn for 
arbeidet. Flere tilskuddsordninger krever politisk vedtatt plan for hvordan kommunen skal 
møte en fremtid med flere eldre.  

Hovedmålet skal være å legge til rette for selvstendighet, slik at den enkelte mestrer å bo 
hjemme lengst mulig. Målet gjenspeiler sentrale og lokale føringer for å fremme god helse 
og livskvalitet for alle uansett alder. 

Planen skal lages for, av og med nåværende og fremtidige seniorinnbyggere. Det er viktig 



at de det gjelder deltar aktivt i planlegging og gjennomføring av tiltakene.  

Det skal nedsettes fem arbeidsgrupper som får i oppdrag å utarbeide tiltaksplaner for de 
fem satsingsområdene.  

 

Alternative handlemåte: 
Ikke vedta planen. 

 

 

Vurderinger: 
Stortingsmelding 15 «Leve hele livet – en kvalitetsreform for eldre» er førende for 
satsingen. Statsbudsjettet har flere tilskuddsordninger som skal bistå kommunene i 
arbeidet. Det er krav om politisk vedtatte planer for å kunne bli vurdert som 
tilskuddsmottaker i flere av statens tilskuddsordninger.  

 

Våler kommunes folkehelseprofil og demografi tilsier stort behov for planer for en fremtid 
med flere eldre innbyggere. Brukermedvirkning i plan- og tiltaksarbeidet er sterkt 
poengtert.  

Våler kommune har mange lag og foreninger som ønsker å bidra i dette arbeidet, og vi har 
allerede etablert samarbeidsarenaer som vil videreutvikles gjennom arbeid med Leve hele 
livet i Våler.  

 

Ved å ikke vedta planen vil Våler kommune ikke kunne søke eller få tilsagn om tilskudd til 
utviklingsarbeid. Vi vil også kunne komme på etterskudd med nødvendig forebyggende 
arbeid og tiltak for å møte en fremtid med mange eldre innbyggere i kommunen.  

 

Målet er at Vålers innbyggere skal kunne bo lengst mulig i eget hjem og kunne mestre 
egen hverdag. Et aldersvennlig Våler krever utvikling og samhandling. Vi må legge til rette 
for sosiale møteplasser, aktivitet og fellesskap. Ernæring, mat og måltider er allerede et 
fokusområde i Våler, men dette kan videreutvikles i dette prosjektet. Helse- og 
omsorgstjenestene må ha høyt fokus på medvirkning og samhandling for å skape gode 
sammenhenger i tjenestene.  

 

Arbeidsgruppene skal utvikle tiltaksplaner innenfor de 5 satsingsområdene. Planarbeidet 
vil legge beslag på noe administrativ tid hos nøkkelpersonell.  

 

Tiltaksgjennomføring vil kunne påføre kommunale helse- og omsorgstjenester 
flere/nye/andre oppgaver enn i dag og dermed også behov for endringer i tjenestenes 



arbeidsform og/eller økonomiske rammer.  

 

Det vil bli behov for å engasjere prosjektleder for å sy sammen planarbeidet og sørge for 
fremdrift og implementering. Våler kommune må søke tilskuddsmidler for å finansiere 
denne prosjektlederrollen.  

 

Delplaner for de fem satsingsområdene med budsjett og tidsplan for tiltaksgjennomføring 
vil legges frem for politisk behandling når disse er utarbeidet.  

 
Vedlegg: 
Leve hele livet i Våler kommune - strategisk handlingsplan for Våler kommune 
Innstikk Menighetsbladet 

 
 


